
UCHWAŁA NR XIX/209/2020 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2020 rok  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                    

o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.
1
)  

 

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie dochodów zwiększenia o kwotę 147 790,00 zł 

oraz przesunięć pomiędzy działami, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

  

 § 2. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie wydatków zwiększenia o kwotę 457 500,00 zł  

oraz przesunięć pomiędzy działami, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 § 3. Dokonuje się zmiany załącznika nr 3, nr 4 oraz nr 12 do uchwały nr XIV/143/2019 Rady 

Gminy Damnica  z dnia 19 grudnia 2019 r., zgodnie z załącznikiem nr 3, nr 4 oraz nr 5 do niniejszej 

uchwały.  

  

 § 4. Budżet Gminy Damnica po dokonanych zmianach wynosi: 

 

 

Dochody ogółem: 31 739 164,65 zł 

w tym: 

 1) dochody bieżące 30 837 610,65 zł 

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej 8 326 878,50 zł 

2) dochody majątkowe 901 554,00 zł 

Wydatki ogółem: 33 842 253,78 zł 

w tym: 

 1) wydatki bieżące 29 665 253,39 zł  

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej 8 326 878,50 zł   

2) wydatki majątkowe 4 177 000,39 zł 

Przychody ogółem: 3 247 589,13 zł 

w tym: 

 przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 2 289 000,00 zł 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 

 

958 589,13 zł 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r., poz. 2245, Dz. U. z 2019 r. poz. 1649, Dz. U. z 2020 r. 

poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695. 



Rozchody ogółem: 1 144 500,00 zł 

w tym: 

 spłaty otrzymanych krajowych kredytów 744 500,00 zł 

wykup innych papierów wartościowych 400 000,00 zł 

 

 § 5. Ustala się deficyt budżetu Gminy Damnica w wysokości 2 103 089,13 zł. Źródłem 

pokrycia deficytu będą wolne środki w wysokości 958 589,13 zł, przychody z emisji papierów 

wartościowych w wysokości 1 144 500,00 zł.  

 

 § 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

 § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

         

        Przewodniczący 

        Rady Gminy Damnica 

        Kazimierz Kozina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Damnica 

w sprawie zmian w budżecie gminy Damnica na 2020 rok 

 

Załącznik  Nr 1 

„Dochody budżetu Gminy Damnica na 2020 rok”: 

  

 1. W dziale 010 - "Rolnictwo i łowiectwo" zwiększa się plan o łączną kwotę 147 790,00 zł,  

w następujących rozdziałach: 

 

- rozdziale 01042 - "Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych" o 137 790,00 zł, w związku z przyznaną 

dotacją z budżetu Województwa Pomorskiego na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych – 

zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w m. Paprzyce (Paprzyce-Sąborze)”, 

 

- rozdziale 01095 - "Pozostała działalność" o 10 000,00 zł - pomoc finansowa z Województwa 

Pomorskiego, w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie małych 

projektów lokalnych pod nazwą "Aktywne Sołectwo Pomorskie 2020", na zadanie pn. 

„Zagospodarowanie placu rekreacyjnego w Łebieniu”. 

 

 2. W dziale 900 - "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" dokonuje się przesunięć 

pomiędzy działami w celu zabezpieczenia dochodów w prawidłowej klasyfikacji budżetowej. 

 

Załącznik  Nr 2 

„Wydatki budżetu Gminy Damnica na 2020 rok”: 

  

 1. W dziale 010 - "Rolnictwo i łowiectwo" dokonuje się zmian w następujących rozdziałach:  

 

- rozdziale 01010 - "Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi" dokonuje się zwiększenia planu na 

wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy o 130 000,00 zł, w celu zabezpieczenia środków 

na zakup energii elektrycznej do hydroforni i oczyszczalni ścieków oraz na przeprowadzenie analizy 

ryzyka ujęć wodnych,  

 

- rozdziale 01042 - "Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych" wprowadza się nowe zadanie 

inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej w m. Paprzyce (Paprzyce-Sąborze)” w zakresie środków 

dotacji otrzymanej z budżetu Województwa Pomorskiego, w kwocie 137 790,00 zł, reszta środków                  

w kwocie 197 210,00 zł została zabezpieczona w rozdziale 60016, 

 

- rozdziale 01095 - "Pozostała działalność" wprowadza się plan w wysokości 10 000,00 zł, na  

realizację projektu pod nazwą "Aktywne Sołectwo Pomorskie 2020" - zadanie pn. „Zagospodarowanie 

placu rekreacyjnego w Łebieniu”, pozostała część środków w kwocie 24 800,00 zł (w tym z funduszu 

sołeckiego Sołectwa Łebień 15 158,39 zł) pochodzi z zadania inwestycyjnego „Zagospodarowanie 

gminnych działek rekreacyjno-sportowych”. 

  



 2. W dziale 600 - "Transport i łączność" rozdziale 60016 - "Drogi publiczne gminne" zwiększa 

się plan o 173 120,39 zł, w tym:  

 

 - na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy zmniejsza się plan o 30 000,00 zł,                        

w związku z niższym niż planowano wykonaniem wydatków, 

 

- na wniosek Sołectwa Karzniczka zwiększa się plan zadania pn. „Poprawa infrastruktury drogowej – 

chodnik” o 5 910,39 zł, 

 

- wprowadza się drugą część środków w kwocie 197 210,00 zł na zadanie pn. „Przebudowa drogi 

gminnej w m. Paprzyce (Paprzyce-Sąborze)”, w tym środki pochodzące z funduszu sołeckiego 

Sołectwa Sąborze wynoszące 11 000,00 zł. 

 

 3. W dziale 710 - "Działalność usługowa" rozdziale 71004 - "Plany zagospodarowania 

przestrzennego" zwiększa się plan o kwotę 30 000,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na 

sporządzenie studium, planów miejscowych i projektów decyzji o warunkach zabudowy. 

  

 4. W dziale 750 - "Administracja publiczna" dokonuje się następujących zmian: 

 

- rozdziale 75023 - "Urzędy gmin" wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Montaż rolet                       

w budynku Urzędu Gminy w Damnicy” o wartości 9 000,00 zł – zgodnie z zaleceniami inspektora 

BHP, 

 

- rozdziale 75095 - "Pozostała działalność" zmniejsza się plan na wniosek Sołectwa Karzniczka                      

o kwotę 1 500,00 zł, w związku z rezygnacją z zadania pn. „Zakup tablicy informacyjnej”. 

 

 5. W dziale 801 - "Oświata i wychowanie" dokonuje się zmian w następujących rozdziałach: 

 

- rozdziale 80113 - "Dowożenie uczniów do szkół" na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej                     

w Damnicy zmniejsza się plan o kwotę 40 000,00 zł, w związku z planowanym mniejszym 

wykonaniem wydatków, 

 

 - rozdziale 80195 - "Pozostała działalność" zwiększa się plan o kwotę 6 000,00 zł, w celu 

zabezpieczenia środków na opłacenie kosztów wykonania usługi archiwizacji dokumentacji aktowej 

zlikwidowanej szkoły w Domaradzu. 

  

 6. W dziale 851 - "Ochrona zdrowia" rozdziale 85149 - "Programy profilaktyki zdrowotnej" 

zwiększa się plan o kwotę 1 500,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na dotację celową, która 

zostanie udzielona Powiatowi Słupskiemu na realizację programu profilaktyki boreliozy obejmującego 

prowadzenie badań laboratoryjnych dla mieszkańców Gminy Damnica.  

  

 7. W dziale 853 - "Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej" rozdziale 85395 - 

"Pozostała działalność" zmniejsza się plan o kwotę 10 410,39 zł na wniosek Sołectwa Świtały poprzez 

rezygnację z zadania pn. „Organizacja spotkań rekreacyjno-integracyjnych” oraz na wniosek Sołectwa 

Karzniczka poprzez rezygnację z zadnia pn. „Spotkanie integracyjne mieszkańców sołectwa”. 

 



 8. W dziale 900 - "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" dokonuje się zmian                         

w następujących rozdziałach: 

 

- rozdziale 90015 - "Oświetlenie ulic, placów i dróg" przenosi się środki Sołectwa Łebień do rozdziału 

92695 na zadanie pn. „Zagospodarowanie placu rekreacyjnego w Łebieniu",  

 

- rozdziale 90017 - "Zakłady gospodarki komunalnej" zwiększa się plan na wniosek Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Damnicy o kwotę 25 000,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na 

zatrudnienie dwóch pracowników na umowę zlecenie do wykonywania prac ogrodniczych – koszenie, 

 

- rozdziale 90095 - "Pozostała działalność" zwiększa się plan o 1 000,00 zł na wniosek Sołectwa 

Świtały, na nowe zadanie pn. „Estetyzacja sołectwa”. 

  

 9. W dziale 926 - "Kultura fizyczna" rozdziale 92695 - "Pozostała działalność" zwiększa się 

plan o kwotę 158,39 zł na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy w związku                               

z planowanym niższym wykonaniem wydatków oraz na wniosek sołectwa Świtały na doposażenie 

placu zabaw. 

 

Załącznik  Nr 3 

"Zadania inwestycyjne w 2020 r. wraz z limitem wydatków" 

 

      Po dokonaniu zmian w planie wydatków zmianie uległ również załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały, stanowiący wykaz zadań inwestycyjnych przeznaczonych do realizacji w 2020 r., wraz  

z limitem wydatków.  

 

Załącznik  Nr 4 

"Przychody i rozchody budżetu w 2020 r."  
  

 Dla zrównoważenia budżetu zwiększa się przychody o 309 710,00 zł, poprzez wprowadzenie 

części wolnych środków powstałych z rozliczenia budżetu za 2019 r., z przeznaczeniem na pokrycie 

planowanego deficytu budżetu.  

 

Załącznik  Nr 5 

"Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2020 r." 
 

 Dokonano aktualizacji załącznika, ze względu na zmiany w przeznaczeniu środków funduszu 

sołeckiego Sołectwa Świtały,  Sołectwa Łebień i Sołectwa Karzniczka.  

 

                                                                                                    

 

 

sporządziła: 

Joanna Michalska 


